

ärendet återgår till Kungl. Maj:t för att berörda tjänstemannaorganisationer skall kunna beredas tillfälle till förhandlingar och eventuella möjligheter skall kunna prövas att lösa problemet på frivillighetens väg.

Stockholm den 27 januari 1954.

*Gunnar Helén.*

---

### Nr 371.

Av herrar **Agerberg** och **Nilsson** i Göingegården, *angående rätt för finska fosterbarn i Sverige att lika med svenska medborgare erhålla stipendier vid genomgående av skolor.*

Av de finska barn, som kommo till Sverige under det senaste världskriget, har ett mindre antal stannat kvar hos sina svenska fosterföräldrar, ehuru de icke adopterats eller blivit svenska medborgare. De ha gått i svensk folkskola, och många av dem ha nu kommit till den åldern, att de fortsätta sin yrkesutbildning här. De betraktas i de flesta avseenden som svenskar och torde i regel komma att stanna i landet. Då de så gott som undantagslöst äro helt obemedlade, ha många svenska fosterföräldrar känt ansvar att hjälpa dem ekonomiskt även till en viss yrkesutbildning. Detta har emellertid visat sig betungande, då de i vissa fall kommit i ett sämre läge i fråga om erhållande av stipendier än de svenska barnen och alltså förorsakat sina fosterföräldrar större utgifter än de eventuella egna barnen. Som exempel kan nämnas, att Kungl. Maj:t lämnat en av skolöverstyrelsen gjord framställning om rätt för vissa utlänningar att såsom elever vid svenska folkhögskolor komma i åtnjutande av stipendier för vinterkursen 1952/53 utan bifall i vad avser 27 finska elever, av vilka åtminstone flertalet torde tillhöra ifrågavarande kategori.

Vi anse det önskvärt och rimligt, att dessa finska fosterbarn bli jämställda med svenska medborgare i fråga om erhållande av stipendier vid genomgående av skolor av olika slag. Detta skulle icke medföra någon större utgiftsökning för statsverket, då antalet finska krigsbarn, som stannat i landet, är begränsat och det därjämte endast är en fråga av övergående natur.

På grund av vad sålunda anförts hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta, att finska fosterbarn i Sverige, som kommit till landet under det senaste världskriget, vid tilldelande av stipendier för genomgång av skolor av olika slag skola likställas med svenska medborgare.

Stockholm den 27 januari 1954.

*Nils Agerberg.*

*Gust. Nilsson*  
i Göingegården.